PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    27.08.2012                                                                                                                                              №   2581
Об  усилении  мер  по  обеспечению безопасности массовых мероприятий, посвященных  Дню  знаний
Исходя из задач, определенных Национальным антитеррористическим комитетом и рекомендациями Губернатора области от 24.08.2012 № 01/02-34, в целях предупреждения дестабилизации общественно-политической обстановки и возможных террористических проявлений в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных Дню знаний,
п о с т а н о в л я ю:
1. Всем должностным лицам обеспечить выявление предпосылок к массовым протестным проявлениям и антиобщественным деяниям, активное содействие правоохранительным органам в проведении комплекса необходимых оперативно-розыскных и профилактических мероприятий, своевременное доведение до правоохранительных органов сведений о планируемых мероприятиях массового характера, совместно с подразделениями  УВД, ФСБ, ГО и ЧС обеспечить безопасность проводимых массовых мероприятий, максимальное задействование добровольных народных дружин  в охране общественного порядка.
2. Рекомендовать отделу УФСБ России по Владимирской области в городе Муром (А.Н. Чаруковский) и ММ ОМВД России «Муромский» (А.В. Руденко):
2.1. Осуществить дополнительные предварительно-профилактические мероприятия, направленные на обеспечение стабильной общественно-политической обстановки, пресечение противоправных действий лиц, вынашивающих намерения о совершении диверсионно-террористических актов, действий экстремистского характера, других тяжких преступлений.

2.2. Оказать структурным подразделениям администрации округа, учреждениям образования необходимую помощь в планировании и осуществлении предварительно-профилактических мер по обеспечению безопасности массовых мероприятий.

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС на территории округа Муром»    (В.И. Иванчук), органам и структурным подразделениям администрации округа, руководителям организаций и учреждений в соответствии с утвержденными планами действий на случай чрезвычайных ситуаций обеспечить в период с 30.08.2012 г. по 04.09.2012 г. поддержание в постоянной готовности сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе террористических актов.
4. Управлению образования (И.И. Раевская) во взаимодействии  с ММ ОМВД России «Муромский» (А.В. Руденко) и МКУ «Управление по делам ГО и ЧС на территории округа Муром» (В.И. Иванчук):
4.1. До 31.08.2012 г. завершить проверку готовности объектов образования к новому учебному году.

4.2. До 01.09.2012 г. провести инструктажи руководителей и персонала подведомственных объектов по обеспечению антитеррористической безопасности, а также о порядке действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, иных чрезвычайных ситуаций.

4.3. Принять меры к удалению с территории образовательных учреждений на период массовых мероприятий, посвященных Дню знаний, строительных и ремонтных бригад, а также иных лиц, не имеющих отношения к подготовке и проведению массовых мероприятий.

5. Управлению   образования   (И.И. Раевская),   управлению   культуры (Л.В. Алексутина), директору ГБУЗ ВО МГБ № 3 (Т.Н. Моисеева) на период с 30.08.2012 г. по 04.09.2012 г. усилить контроль за охраной объектов образования, здравоохранения, культуры. С 30.08.2012 г. организовать круглосуточное дежурство на подведомственных объектах, взаимодействие дежурных с правоохранительными органами.
6. МАУ ТРК «Муромский меридиан» (Т.В. Пенская), Комитету территориального самоуправления (С.В. Дударева) организовать проведение среди населения разъяснительной работы о необходимости бдительности, информирования правоохранительных органов об экстремистских и террористических проявлениях, обнаруженных подозрительных предметах, проживающих без регистрации лицах.
7. Консультанту по кадровой работе В.В. Самохваловой в период с 30.08.2012 г. по 04.09.2012 г. организовать круглосуточное дежурство сотрудников администрации для осуществления мониторинга за состоянием общественного порядка и безопасности, своевременного информирования сотрудников силовых структур о возможных угрозах совершения противоправных действий и террористических актов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в СМИ.
	 Глава округа

	Е.Е. Рычков